Given in the Capitol, where in this reign of justice we flourish in upright heart, on the 15th day of July, the 15th indiction, and 1st year of the freedom of the republic.

---

*Copia litterarum missarum per Tribunal urbis ad Dominum Papam excusando se ab inimicis occultis, narrans etiam aliqua contra Comitem Fondorum.*

Sanctissime Pater, et clementissime Domine, ne dolorum linguarum astucia, a quibus . . . . liberari, vestra clemencia quatenus non facilis, imo impossibilis, sicut reor, verbis inclinari fallacibus, cum sit scriptum omni sermone non esse credendum, suspectum teneat tamen de cognitione mee puritatis auditum, presens litera sanctitati vestre transmittitur veri nuncia, mendacii inimici et dolo obvia alicujus, qui ex acuta lingua ut gladio in jaculatum sagittarum nititur in occulto, cujus innata et inveterata nequicia non participio status, et honoris ecclesie ipsum facit im-

---

\* This was Raynaldo degli Orsini, the same to whom the long letter is addressed which is given in Hocsemius.

meritum, verum efficit suscepcione aule vestre sanctitatis indignum. Noverit igitur sanctitatis vestre benignitas, me humilem servum vestrum in festo beatissime Marie Virginis de presenti mense Augusti fuisse per manus Proceptoris Hospitalis Sancti Spiritus, et Vicariorum ecclesiarum cathedralium urbis antiquitus solita dari tribunis laurea coronatum: videlicet sex coronis, quarum quinque fuerunt frondee, secundum Romanorum antiquum institutum, dari argentibus rem publicam consueto, et sexta fuit argentea, que valorem quinque florenorum auri non excedit; et post ipsarum susceptionem sex hujusmodi coronarum pomum recepi per manus Syndici Romani Populi milicie signatum, que devote suscipiens ad memoriam sex donorum Spiritus Sancti ab ejusdem largitate alui, et sub sancte Romane Ecclesie, et Sanctitatis vestre reverencia recognovi, in quibusque suscipiendis nulla perpetuabitur auctoritas *in consensu, sive licentia nulla fuit Pontificalis oportuna potestas curie*. Non in pleno, at plenissimo publico parlamento, de assensu totius Romani Populi, et aliorum quamplurium omnium fere civitatum Tuscie Syndicorum Ecclesie Zelo fratres, omnes homines civitatum, in quibus etiam cardinalium tituli, et bona eorum ab omni vassalagio liberavi, cives Romanos *effeci* et reduxi ad vestrum dominium, Dominorum Cardinalium, quorum in eis non modicum iurisdicio lesa erat, adversis potentibus vestre urbis. Item quod nullus Imperator, Rex, Princeps, Marchio, sive quovis alio census nomine cum gente audeat in Italiam mittere sine vestre Sanctitatis, vel Romani Populi licentia speciali; ad que me induxit pura, quam habeo ad Ecclesiam, sancta fides, et desiderium pacis, et quietis Italie, atque Regni. Item quod nemo detestabilia nomina Guelfum, et Guibellinum tanti jam pro dolor! Christiani sanguinis *estuaria*, audeat per totam Italiam nominare, sed, omni . . . . . deposita, fidelem *sextorem* sancte Ecclesie in unitate, et pace, . . . . . asserat, et cognoscat. In quibus, et aliis per me gestis, si aliquid potest reputari Ecclesie sancte contrarium, que per universum pacem decantant, et predicant, relinquo vestre iudicio sanctitatis, cupiens anxie,